Дело №1-270/2017 

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

г. Воронеж 30 октября 2017г. 

Центральный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Беляевой Э.А.,

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора Центрального района г. Воронежа Доля Е.А., 

подсудимого ФИО4, 

защитника - адвоката Чурсина С.А., представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Бычкове А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ.р., уроженца 

<

адрес>, русского, гражданина России имеющего 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

-приговором Центрального районного суда г. Воронежа от ДД.ММ.ГГГГ. по ст. 228 ч.2 УК РФ с применением ст. 64 УК РФ, к 1 году лишения свободы без штрафа; по ст. 228 ч.2 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ к 1 году лишения свободы, без штрафа; по ст. 232 ч.1 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы; в соответствии со ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно к отбытию определено 1 год 2 месяца лишения свободы в исправительной колонии строгого режима; освобожденного ДД.ММ.ГГГГ. по отбытии срока наказания;

- приговором Центрального районного суда г. Воронежа ДД.ММ.ГГГГ. по ст. 228 ч.2 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, к 1 году лишения свободы в исправительной колонии строгого режима;

-приговором мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного района г. Воронежа от ДД.ММ.ГГГГ. по ст. 30 ч.3, ст. 158 ч.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, в соответствии со ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенного по данному приговору и приговору Центрального районного суда г. Воронежа от ДД.ММ.ГГГГ., всего к отбытию определено 1 год 2 месяца лишения свободы, освобожденного 08.05.2015г. по отбытии срока наказания; 

-обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 228.1 ч.3 п.«а», ст. 228.1 ч.3 п. «а», ст. 228.1 ч.3 п.«б»; ст. 228ч.1 УК РФ, 

-задержанного в порядке ст. 91, ст.92 УПК РФ 14.03.2017г., содержащегося под стражей с 15.03.2017г.;

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО4 согласился с предъявленным ему обвинением в совершении незаконных сбытов наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору - по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ. и от ДД.ММ.ГГГГ.; а также в незаконном сбыте наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере; а также в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО4, являющийся немедицинским потребителем наркотических средств, руководствуясь корыстными побуждениями, в ДД.ММ.ГГГГ., точное время следствием не установлено, вступил в преступный сговор с ранее знакомым другим лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство т.1 л.д.1-2) на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, достигнув с последним договоренности о распределении между собой ролей по совместному незаконному сбыту наркотических средств группой лиц по предварительному сговору. Согласно отведенной в составе группы роли, другое лицо, имея целью получение прибыли в виде денежных средств от сбыта наркотических средств, а также части наркотического средства, при неустановленных обстоятельствах, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приобретал у неустановленного лица через тайные места на территории г. Воронежа вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, которое доставлял в жилище ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, где совместно с последним фасовал для удобства сбыта в бумажные свертки и полимерные пакеты, после чего хранил в указанном жилище с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам, при этом совместно с ФИО4 подыскивая заинтересованных в приобретении указанного наркотического средства лиц, которым по средствам сотовой связи назначал место и время встречи для сбыта наркотического средства. В свою очередь, ФИО4, имея целью получение прибыли в виде денежных средств от распространения наркотических средств, а также части наркотического средства, получал от другого лица вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> производное наркотического средства №, которое у себя в жилище по адресу: 

<

адрес>, фасовал совместно с этим лицом для удобства сбыта в бумажные свертки и полимерные пакеты, после чего хранил в указанном жилище с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам, одновременно при этом совместно с данным другим лицом подыскивая заинтересованных в приобретении указанного наркотического средства лиц, которым по средством сотовой связи назначал место и время встречи для сбыта наркотических средств. Так, другое лицо при неустановленных следствием обстоятельствах ДД.ММ.ГГГГ. около 10ч.30м. в тайном месте у 

<

адрес> приобрело «бесконтактным способом» с использованием информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» у неустановленного лица вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой не менее 0,02 грамма, которое доставило в жилище ФИО4, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где совместно с ФИО4 поместил для удобства сбыта в бумажный сверток, оклеенный изоляционной лентой черного цвета. Далее с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам ФИО4 и это другое лицо стали незаконно хранить по вышеуказанному адресу названное наркотическое средство. Исполняя отведенную в составе группы роль, желая достижения совместного преступного результата, действуя группой лиц по предварительном сговору с другим лицом, ФИО4 подыскал заинтересованного в приобретении вышеуказанного наркотического средства ФИО1, которому ДД.ММ.ГГГГ. около 12ч.30м. по средствам сотовой связи назначил место и время сбыта наркотического средстваДД.ММ.ГГГГ. около 13ч.10м. у остановки общественного транспорта «Опытная станция СХИ» по 

<

адрес> ФИО4, действуя по предварительному сговору с другим лицом, в автомобиле «№, незаконно сбыл ФИО1 вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой 0,02 грамма, находящееся в бумажном свертке, оклеенном изоляционной лентой черного цвета. За незаконно сбытое наркотическое средство ФИО4 и другое лицо получили от ФИО1 денежные средства в сумме 1000 рублей. Добытые преступным путем денежные средства ФИО4 и другое лицо разделили между собой и потратили на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ. в период времени с 13ч.20м. по 14ч.05м. в ходе личного досмотра ФИО1 в правом наружном кармане надетой на нем куртки, был обнаружен и изъят один бумажный сверток, оклеенный изоляционной лентой черного цвета, с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, в значительном размере, массой 0,02 грамма. Согласно справке об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области № от ДД.ММ.ГГГГ. и заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области от № от ДД.ММ.ГГГГ. вещество, массой 0,02 грамма, находящееся в бумажном свертке, оклеенном изоляционной лентой черного цвета, обнаруженное и изъятое у ФИО1 в ходе личного досмотра, содержит в своем составе наркотическое средство № производное наркотического средства №.

2. Кроме того, ФИО4 в ДД.ММ.ГГГГ., точное время следствием не установлено, вступил в преступный сговор с другим лицом на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, достигнув с последним договоренности о распределении между собой ролей по совместному незаконному сбыту наркотических средств группой лиц по предварительному сговору. Согласно отведенной в составе группы роли, другое лицо, имея целью получение прибыли в виде денежных средств от распространения наркотиков, а также части наркотического средства, при неустановленных обстоятельствах с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приобретал у неустановленного лица через тайные места на территории г. Воронежа вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, которое доставлял в жилище ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, где совместно с последним фасовал для удобства сбыта в бумажные свертки и полимерные пакеты, после чего хранил в указанном жилище с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам, при этом совместно с ФИО4 подыскивая заинтересованных в приобретении указанного наркотического средства лиц, которым по средством сотовой связи назначал место и время встречи для сбыта наркотических средств. В свою очередь, ФИО4, имея целью получение прибыли в виде денежных средств от распространения наркотиков, а также части наркотического средства, получал от другого лица вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №, производное наркотического средства №, которое у себя в жилище по адресу: 

<

адрес>, фасовал совместно с другим лицом для удобства сбыта в бумажные свертки и полимерные пакеты, после чего хранил в указанном жилище с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам, одновременно при этом совместно с другим лицом подыскивая заинтересованных в приобретении указанного наркотического средства лиц, которым по средствам сотовой связи назначал место и время встречи для сбыта наркотиков. Так, другое лицо при неустановленных следствием обстоятельствах, ДД.ММ.ГГГГ. в неустановленное время в тайном месте у 

<

адрес> приобрело «бесконтактным способом», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» у неустановленного лица вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой не менее 0,14 грамма, которое доставило в жилище ФИО4, по адресу: 

<

адрес>, где совместно с ФИО4 поместили для удобства сбыта в два полимерных пакета, которые поместили в один полимерный пакет. Далее с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам ФИО4 и другое лицо стали незаконно хранить по вышеуказанному адресу вышеуказанное наркотическое средство. Исполняя отведенную в составе группы роль, желая достижения преступного результата, действуя группой лиц по предварительном сговору с другим лицом, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ. в период времени до 11ч.30м., точное время следствием не установлено, подыскал заинтересованное в приобретении вышеуказанного наркотического средства лицо под псевдонимом «ФИО2», которому по средством сотовой связи назначил место и время незаконного сбыта наркотического средства. ДД.ММ.ГГГГ. около 11ч.45м. в автомобиле «№ у торгового павильона по адресу: 

<

адрес>, другое лицо., действуя группой лиц по предварительному сговору ФИО4, незаконно сбыло лицу, участвовавшему под псевдонимом «ФИО2» в роли «покупателя» в оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка», проводимом в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995г. №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» сотрудниками УНК ГУ МВД России по Воронежской области, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой 0,14 грамма. За незаконно сбытое наркотическое средство ФИО4 и другое лицо получили от лица под псевдонимом «ФИО2» денежные средства в сумме 1000 рублей. Добытые преступным путем денежные средства ФИО4 и другое лицо разделили между собой и потратили на личные нужды. Вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой 0,14 грамма, в тот же день было добровольно выдано лицом под псевдонимом ФИО2» и изъято из незаконного оборота сотрудниками УНК ГУ МВД России по Воронежской области. Согласно справке об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области № от ДД.ММ.ГГГГ. и заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области № от ДД.ММ.ГГГГ. вещество, массой 0,14 грамма, находящееся в полимерном пакете, добровольно выданное лицом под псевдонимом «ФИО2» ДД.ММ.ГГГГ., содержит в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №. 

3. Кроме того ФИО4, при неустановленных обстоятельствах, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приобрел вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, которое доставил в свое жилище по адресу: 

<

адрес>, где расфасовал для удобства сбыта в бумажные свертки, после чего хранил в указанном жилище с целью дальнейшего незаконного сбыта заинтересованным лицам. Так ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ. около 14ч.00м. приобрел «бесконтактным способом», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в тайном месте у 

<

адрес> у неустановленного лица вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, в значительном размере, массой не менее 0,90 грамма, которое доставил в свое жилище по адресу: 

<

адрес>, где поместил для удобства в бумажный сверток, оклеенный изоляционной лентой белого цвета и стал незаконно хранить с целью дальнейшего сбыта, одновременно при этом, подыскивая заинтересованных в приобретении указанного наркотического средства лиц, которым по средствам сотовой связи назначал место и время встречи для сбыта наркотиков. Затем ФИО4 подыскал заинтересованного в приобретении вышеуказанного наркотического средства ФИО3, которому ДД.ММ.ГГГГ. в период времени до 16ч.30м. (точное время следствием не установлено) по средством сотовой связи назначил место и время незаконного сбыта наркотикаДД.ММ.ГГГГ. около 16ч.30м. в 

<

адрес> ФИО4 незаконно сбыл вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, в значительном размере, массой 0,90 грамма, находящееся в бумажном свертке, оклеенном изоляционной лентой белого цвета, ФИО3 За незаконно сбытое наркотическое средство ФИО4 получил от ФИО3 денежные средства в сумме 500 рублей. Добытые преступным путем денежные средства ФИО4 потратил на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ. у 

<

адрес> в период времени с 17ч.10м. по 18ч.00м. в ходе личного досмотра ФИО3 в левом внешнем нагрудном кармане куртки, надетой на нем, обнаружен и изъят один бумажный сверток, перемотанный изоляционной лентой белого цвета, с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, в значительном размере, массой 0,90 грамма. Согласно справке об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области № от ДД.ММ.ГГГГ. вещество, массой 0,90 грамма, находящееся в бумажном свертке, перемотанном изоляционной лентой белого цвета, обнаруженное и изъятое у ФИО3 в ходе личного досмотра, содержит в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, относящееся к значительному размеру для данного вида наркотического средства.

4. Кроме того, ФИО4, являющийся немедицинским потребителем наркотических средств, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, неустановленным в ходе предварительного следствия месте приобрел вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, в значительном размере, массой 0,23 грамма, которое доставил к себе в жилище, по адресу: 

<

адрес>, где стал незаконно хранить без цели сбыта для личного потребления до 20ч.10м. ДД.ММ.ГГГГ.. ДД.ММ.ГГГГ. в период времени с 19ч.20м. до 20ч.10м. в ходе обыска в жилище ФИО4, по адресу: 

<

адрес>. обнаружено и изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, массой 0,23 грамма. Согласно заключению эксперта № ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование вещество массой 0,23 грамма, изъятое в ходе обыска в жилище ФИО4, по адресу: 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство №), производное наркотического средства №, относящейся указанной выше массой к значительному размеру для данного вида наркотического средства.

В ходе предварительного следствия обвиняемым ФИО4 было подано ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое было удовлетворено заместителем прокурора Центрального района г. Воронежа. После чего с ним было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в котором обвиняемый обязался оказать содействие в раскрытии и расследовании совершенных им преступлений, изобличить соучастника данного преступления – лица, в отношении которого дело находится в отдельном производстве, сообщить сведения о распределении между ними ролей при совместном сбыте наркотических средств в г. Воронеже.

По окончании предварительного следствия зам прокурора Центрального района г. Воронежа Настаушев В.С. обратился в суд с представлениями о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в соответствии со ст. 316 УПК РФ и главой 40.1 УПК РФ. 

Из представления усматривается, что обвиняемым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве; сообщенные им сведения изобличают соучастников преступления. Прокурором удостоверена полнота и правдивость сведений, сообщенных ФИО4 при выполнении им обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании полностью согласился с предъявленным ему обвинением, подтвердил, что на предварительном следствии выполнила условия и обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. Данное соглашение было заключено обвиняемым добровольно, в присутствии его защитника. Кроме того, обвиняемый поддержал представление прокурора о применении особого порядка проведения судебного заседания и подтвердил, что осознает последствия постановления приговора в указанном порядке.

Изучив материалы дела, характер и пределы содействия подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличению и уголовном преследовании других соучастников преступления, суд приходит к выводу, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Подсудимый ФИО4 вину в предъявленном ему обвинении признал полностью, раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в обвинении, пояснив, что согласен на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, осознает сущность особого порядка судебного разбирательства и его процессуальные последствия.

Защитник Чурсин С.А. в судебном заседании подтвердил согласие подсудимого ФИО4 на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Прокурор Доля Е.А. согласна на применение особого порядка принятия судебного решения. 

Суд квалифицирует преступные действия подсудимого ФИО4:

-по ст. 228.1 ч.3 п. «а» УК РФ, как незаконные сбыты наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору - по двум эпизодам от 08.12.2016г. и от 19.12.2016г.; 

-по ст. 228.1 ч.3 п. «б» УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»») в значительном размере; 

-по ст. 228 ч.1 УК РФ, как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

При назначении вида и меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории особо тяжких и небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, учитывает наличие смягчающих его наказание обстоятельств: полное признание вины и раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие у подсудимого матери – 

<

данные изъяты>, наличии у подсудимого 

<

данные изъяты> (т.4 л.д.220), а также имеющиеся у него признаки 

<

данные изъяты> (т.4 л.д.227-230), наличие у подсудимого несовершеннолетнего ребенка, отмечает наличие отягчающего наказание обстоятельства- рецидива преступлений, который по своему виду является, в соответствии со ст. 18 ч. 3 п. «б» УК РФ, особо опасным рецидивом преступлений. 

Условное осуждение не назначается в соответствии со ст. 73 ч.1 п. «в» УК РФ при особо опасном рецидиве. 

Суд, с учетом материального положения подсудимого, его состояния здоровья, считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафов, а также в виде ограничения свободы. 

С учетом обстоятельств дела, данных о личности подсудимого ФИО4, при наличии особо опасного рецидива, оснований для изменения подсудимому категории преступлений с особо тяжкой на менее тяжкую категорию, в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ, не имеется.

Согласно ст. 62 ч.2 УК РФ, в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пунктом «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ. 

В указанном случае при наличии в действиях подсудимого ФИО4 рецидива преступлений, данное положение уголовного закона при назначении ему наказания, не применяется.

Суд, при наличии указанной выше совокупности смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, которую признает исключительной, считает возможным при назначении подсудимому наказания за особо тяжкие преступления, применить положения ст. 64 УК РФ, не лишая его, таким образом, свободы на длительный срок. 

Согласно заключению комплексной судебной психолого-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ., ФИО4 каким – либо психическим расстройством, хроническим или временным слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишавшим бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемым ему деяниям не страдал и не страдает таковыми в настоящее время, а у ФИО4 выявлялись в период инкриминируемых ему деяний и выявляются в настоящее время 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>). Однако вышеуказанные особенности личности у ФИО4 не сопровождаются грубыми нарушениями памяти, интеллекта и мышления, и не лишали его способности при совершении инкриминируемых ему деяний в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО4 может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них правильные показания. По психическому состоянию в применении принудительных мер медицинского характера ФИО4 не нуждается (т.4 л.д.227-230).

С учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся ФИО4, суд считает необходимым признать его вменяемым, в отношении инкриминируемых ему деяний.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316, 317. 7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 228.1 ч. 3 п.«а», ст. 228.1 ч. 3 п.«а», ст. 228.1 ч.3 п.«б», ст. 228 ч.1 УК РФ.

Назначить ФИО4 наказание:

-по ст. 228.1 ч. 3 п.«а» УК РФ (по эпизоду от 08.12.2016г.) с применением ст. 64 УК РФ, в виде 3 (трех) лет лишения свободы;

-по ст. 228.1 ч. 3 п.«а» УК РФ (по эпизоду от 19.12.2016г.) с применением ст. 64 УК РФ, в виде 3 (трех) лет лишения свободы;

-по ст. 228.1 ч.3 п.«б» УК РФ (по эпизоду от 25.01.2017г.) с применением ст. 64 УК РФ, в виде 3 (трех) лет лишения свободы;

-по ст. 228 ч.1 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В соответствии со ст. 69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно ФИО4 к отбытию определить 4 (четыре) года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. 

Срок наказания ФИО4 по данному приговору исчислять с 30.10.2017г., засчитав ему в отбытый срок время содержания под стражей с 14.03.2017г. по 29.10.2017г.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - заключение под стражу, с содержанием его в учреждении ФКУ «СИЗО-1 УФСИН России по Воронежской области». 

Вещественные доказательства по уголовному делу, после вступления приговора в законную силу: наркотическое средство №), производное наркотического средства №, полимерные пакетики, пустую полимерную пробирку с крышкой, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СЧ по РОПД ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес>) – подвергнуть уничтожению; 3 оптических диска с образцами голоса ФИО4, детализацией телефонных соединений, с записью оперативно-техническоого мероприятия в отношении ФИО4, хранящиеся при деле – хранить при деле (т.3 л.д.73-74,125-126),(т.2 л.д.119-120). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, осужденным ФИО4, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный ФИО4 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Э.А. Беляева